mexicano. 

3. PREVIO A LA SOLICITUD FORMAL. 

3.1 Efectuar dos pagos de Contribuciones, Productos y 

Aprovechamientos Federales. 

*Anexo1: Hoja de Ayuda de Pago de Contribuciones, 

Productos y Aprovechamientos, Federales por la cantidad de 

$2,906.00 (dos mil novecientos seis pesos 00/100 M.N.) con 

vigencia al 2026. 

NOTA: tarifa aplicable exclusivamente para los géneros 

de publicaciones y difusiones periódicas. En caso de 

requerir un género diverso, favor de comunicarse a la 

UPPI. 

*Anexo2: Hoja de Ayuda de Pago de Contribuciones,